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 * 
  Số 265 - BC/ĐU 

BÁO CÁO 
kết quả công tác xây dựng Đảng tháng 11 năm 2024 

và nhiệm vụ tháng 12 năm 2024 
----- 

Thực hiện Quy định số 08-QĐi/ĐUK ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh Quảng Bình về thực hiện chế độ 
thông tin, báo cáo; căn cứ kết quả thực hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành 
Đảng bộ tháng 10/2024, Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình báo cáo kết quả 
lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị, công tác xây dựng Đảng tháng 11/2024 
và nhiệm vụ trọng tâm tháng 12/2024 như sau: 

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy 

Ngày 25/11/2024, Đảng ủy trường tổ chức hội nghị kiểm điểm việc lãnh 
đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng tháng 
11/2024; thảo luận và thống nhất ban hành Nghị quyết lãnh đạo, chỉ đạo thực 
hiện nhiệm vụ tháng 12/20241. 

Trong tháng 11/2024, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy trường, về 
cơ bản, công tác tổ chức cán bộ; tuyển sinh, đào tạo, bồi dưỡng thường xuyên; 
quản lý khoa học công nghệ và đối ngoại; thanh tra, phòng chống tham nhũng 
và pháp chế; đảm bảo chất lượng giáo dục; tài chính và cơ sở vật chất đã hoàn 
thành tốt các nội dung đã đề ra trong Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ 
tháng 10/2024. Cụ thể: 

Về công tác tổ chức cán bộ, Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo Nhà trường tiếp 
tục triển khai và hoàn thành thủ tục thực hiện tinh giản biên chế theo đúng quy 
định và thẩm quyền. Giải quyết thủ tục chuyển công tác đối với các viên chức 
có cơ quan, đơn vị tiếp nhận. Chuẩn bị báo cáo, hồ sơ và làm việc với Đoàn 
kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng theo kế hoạch của Sở Nội vụ Quảng 
Bình. Tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, vui 
vẻ, ý nghĩa và tiết kiệm. 

Về công tác tuyển sinh, Nhà trường đẩy mạnh truyền thông tuyển sinh đại 
học hệ liên thông hình thức chính quy, vừa làm vừa học. Phối hợp với Ban 

                                                 
1 Nghị quyết số 264-NQ/ĐU ngày 26 tháng 11 năm 2024 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình. 
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Dân tộc tỉnh Quảng Bình tuyển sinh các lớp bồi dưỡng đối tượng con em dân 
tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Bình. Kết thúc công tác tuyển sinh năm 
2024, kiểm tra, rà soát hồ sơ tuyển sinh và chuẩn bị các báo cáo theo yêu cầu 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Đánh giá các điều kiện đảm bảo, đề xuất các 
ngành tuyển sinh năm 2025. 

Về công tác đào tạo, ban hành Kế hoạch tổ chức thi kết thúc học phần 
Học kỳ I, Thời khóa biểu Học kỳ II, năm học 2024 - 2025 đối với các khóa 63, 
64, 65. Hoàn thành việc đăng ký khối lượng học tập của sinh viên và tiếp tục 
triển khai dạy - học khóa 66 theo kế hoạch đào tạo. 

Về công tác giáo dục thường xuyên, Nhà trường tiếp tục tuyển sinh, mở 
các lớp bồi dưỡng ngắn hạn. Quản lý và giảng dạy có chất lượng các lớp bồi 
dưỡng ngắn hạn, các lớp tiếng Anh và Ứng dụng Công nghệ thông tin cơ bản. 
Tổ chức thi, xét công nhận hoàn thành chương trình và cấp Chứng chỉ, Chứng 
nhận đúng quy định. 

Về công tác quản lý khoa học công nghệ, Nhà trường tổ chức ký kết hợp 
đồng thực hiện đề tài KHCN cấp cơ sở năm học 2024 - 2025 và nghiệm thu 
các đề tài KHCN cấp cơ sở năm học 2023 - 2024 đến hạn. Tổ chức thành công 
hội thảo khoa học “Xây dựng và đổi mới chương trình, giáo trình các ngành 
nghề đào tạo đáp ứng nhu cầu nguồn nhân lực trong giai đoạn hiện nay”.  

Về hoạt động đối ngoại, đã tổ chức đón tiếp, làm thủ tục tiếp nhận Lưu 
học sinh Lào diện hợp tác và tự túc học dự bị tiếng Việt khóa 18 và chuyên 
ngành khóa 66 chu đáo. Tổ chức các hoạt động chào mừng Quốc khánh Nước 
Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào theo kế hoạch. Trao đổi, kết nối và hợp tác 
với các trường đại học thành viên của Dự án Harmony và các trường đại học 
Thái Lan. 

Về công tác đảm bảo chất lượng giáo dục, tiếp tục cập nhật thông tin, dữ 
liệu (các nội dung phục vụ các hoạt động đánh giá CTĐT và CSGDĐH) lên 
Phần mềm quản lý CSDL theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo và cập 
nhật dữ liệu Ba công khai theo kế hoạch. Hoàn thành việc tổng hợp kết quả lấy 
ý kiến Nhà sử dụng lao động về chất lượng sinh viên tốt nghiệp năm 2023 và 
chương trình đào tạo; ý  kiến cựu sinh viên tốt nghiệp năm 2023 về chương 
trình đào tạo. Tổng hợp kết quả lấy ý kiến viên chức và người lao động về 
công tác quản lý năm học 2023 - 2024. 

Công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ, phòng chống tham nhũng, tiếp công 
dân được thực hiện nghiêm túc. Nhà trường đã tiến hành kiểm tra nội bộ đơn vị 
thuộc Trường năm học 2024 - 2025 theo kế hoạch. 

Công tác pháp chế, phổ biến giáo dục pháp luật và theo dõi tình hình thi 
hành pháp luật thực hiện đúng kế hoạnh đề ra. Hướng dẫn nội dung trọng tâm 
tuyên truyền, phổ biến pháp luật tháng 11/2024. Báo cáo tình hình theo dõi thi 
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hành pháp luật năm 2024 theo kế hoạch. Tiếp tục thực hiện rà soát và ban hành 
các văn bản quản lý nội bộ của Nhà trường năm 2024 và góp ý các văn bản, 
báo cáo của cấp trên, các bên có liên quan.  

Về công tác quản lý sinh viên, tổ chức tốt “Tuần sinh hoạt công dân - sinh 
viên” đối với sinh viên các khóa giữa, cuối khóa và Lưu học sinh Lào. Ban 
hành Quyết định miễn, giảm học phí, trợ cấp xã hội, hỗ trợ chi phí học tập cho 
sinh viên. 

Công tác tài chính, cơ sở vật chất bảo đảm kinh phí phục vụ tốt các hoạt 
động của Nhà trường đầu năm học mới. Công tác quốc phòng, an ninh, trật tự 
an toàn xã hội trong Nhà trường tiếp tục được giữ vững. 

2. Công tác xây dựng Đảng 

2.1. Công tác chính trị tư tưởng 

Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo làm tốt công tác chính trị, tư tưởng trong toàn 
thể Đảng bộ. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 khóa 
XII, Kết luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII 
về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng gắn với việc thực hiện Kết luận số 01-
KL/TW của Bộ chính trị tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về học tập và 
làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và Chuyên đề năm 2024 
của Đảng bộ tỉnh Quảng Bình. 

Tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu 
toàn quốc lần thứ XIV của Đảng theo Hướng dẫn số 18-HD/ĐUK ngày 09 
tháng 10 năm 2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh. 

Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 
Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 
(22/12/1989 - 22/12/2024); kỷ niệm 60 năm Chiến thắng Bình Giã (02/12/1964 
- 02/12/2024); kỷ niệm 204 năm Ngày sinh Ph.Ăng-ghen (28/11/1820 - 
28/11/2024) theo hướng dẫn của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. 

2.2. Công tác tổ chức xây dựng Đảng 

Tiểu ban Văn kiện Đại hội Đảng bộ trường lần thứ IV ban hành Kế 
hoạch2 và triển khai xây dựng dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội Đảng bộ 
trường lần thứ IV, Báo cáo kiểm điểm Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Đại 
học Quảng Bình nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

Đảng ủy trường ban hành Kế hoạch kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất 
lượng đối với tập thể, cá nhân năm 20243; Kế hoạch lấy phiếu đánh giá chức 
trách, nhiệm vụ trong thực hiện nhiệm vụ được giao đối với các chức danh4: Bí 

                                                 
2 Kế hoạch số 250-KH/TBVK ngày 25 tháng 10 năm 2024 của Tiểu ban Văn kiện Đại hội Đảng bộ. 
3 Kế hoạch số 260-KH/ĐU ngày 18 tháng 11 năm 2024 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình; 
4 Kế hoạch số 261-KH/ĐU ngày 18 tháng 11 năm 2024 của Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình. 
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thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng 
ủy; Hiệu trưởng và Phó Hiệu trưởng theo Quy định số 478-QĐ/TU ngày 28 
tháng 12 năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Quy định số 06-QĐ/ĐUK 
ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan 
tỉnh. 

Triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22 tháng 
10 năm 2018 của Bộ Chính trị khóa XII “về bảo vệ nền tảng tư tưởng của 
Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình 
mới”. 

Đảng ủy công nhận Cảm tình Đảng cho 12 quần chúng là sinh viên của 
Trường; ban hành Nghị quyết đề nghị kết nạp Đảng cho 02 quần chúng ưu tú; 
ban hành Nghị quyết đề nghị công nhận đảng viên chính thức cho 01 đảng viên 
dự bị. Chỉ đạo các chi bộ trực thuộc tổ chức Lễ kết nạp đảng viên đúng quy 
định. Hoàn thành thủ tục chuyển sinh hoạt Đảng ra ngoài Đảng bộ trường cho 
đảng viên đúng quy định. 

2.3. Công tác kiểm tra, giám sát 

Đảng ủy, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy đã hoàn thành công tác kiểm tra, giám 
sát năm 2024 theo kế hoạch. Hoàn thành hồ sơ và dự thảo báo cáo tổng kết 
công tác kiểm tra, giám sát năm 2024. 

2.4. Công tác dân vận và lãnh đạo các tổ chức đoàn thể 

Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức đoàn thể triển khai các hoạt động 
và hoàn thành tốt nhiệm vụ đề ra trong nghị quyết tháng 10/2024. 

Lãnh đạo, chỉ đạo Công đoàn trường triển khai các hoạt động theo kế 
hoạch của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Bình. Ban hành kế hoạch, hướng 
dẫn xếp loại chất lượng đoàn viên, bình xét thi đua, khen thưởng trong hoạt 
động công đoàn năm 2024. Phối hợp tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm ngày 
Nhà giáo Việt Nam 20/11.  

Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Trường triển khai các hoạt động theo 
chương trình, kế hoạch của Tỉnh đoàn Quảng Bình và Trung ương Hội Sinh 
viên Việt Nam. Tổ chức thành công Hội nghị tổng kết công tác Đoàn - Hội 
năm học 2023 - 2024 và triển khai nhiệm vụ năm học 2024 - 2025. Các Liên 
Chi đoàn tổ chức thành công Đại hội Liên chi đoàn nhiệm kỳ 2024 - 2027. Tổ 
chức tốt Cuộc thi: “Sinh viên với ý tưởng sáng tạo khởi nghiệp năm 2024”. 
Phát động phong trào thi đua học tập tốt tri ân Thầy, Cô và tổ chức các hoạt 
động kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 trong toàn thể đoàn viên. 

Hội Chữ thập đỏ Trường triển khai các hoạt động năm học 2024 - 2025  
và Quý IV năm 2024 theo Kế hoạch của Hội CTĐ tỉnh Quảng Bình. Tiếp tục 
khảo sát các trường hợp Hội viên có hoàn cảnh khó khăn: con mồ côi cả cha 
lẫn mẹ; sinh viên khuyết tật; sinh viên là con dân tộc ít người có hoàn cảnh khó 
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khăn... để thực hiện các Chương trình hỗ trợ, giúp đỡ đặc biệt trong mùa mưa 
bão. Tổ chức Hội nghị tuyên truyền về Công tác hiến máu, hiến mô tạng cho 
Hội viên Câu Lạc bộ Trái Tim Hồng. Triển khai Hiến máu tình nguyện đợt 2 
năm 2024.  

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 12/2024 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy 

1.1. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị 

a) Công tác tổ chức cán bộ   

Báo cáo kết quả việc thực hiện tinh giản biên chế theo yêu cầu. Tiếp tục 
đề nghị các cấp có thẩm quyền thực hiện tinh giản biên chế đối với viên chức 
dôi dư trong năm 2024; giải quyết thủ tục chuyển công tác đối với các viên 
chức có cơ quan tiếp nhận. Tiếp tục triển khai Phương án tạm hoãn hợp đồng 
và kế hoạch khoán chỉ tiêu tuyển sinh đối với viên chức thuộc đối tượng dôi dư 
(đang mang thai, nuôi con nhỏ). Điều chuyển, bố trí viên chức trong nội bộ 
Nhà trường theo yêu cầu nhiệm vụ.  

Thực hiện quy trình rà soát, bổ sung quy hoạch viên chức quản lý các đơn 
vị thuộc Trường năm 2024. Tổ chức lấy phiếu đánh giá chức trách, nhiệm vụ 
của người đứng đầu và cấp phó người đứng đầu trong thực hiện nhiệm vụ được 
giao diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý năm 2024. Tổ chức kê khai tài sản, 
thu nhập hàng năm của người có chức vụ, quyền hạn trong Nhà trường năm 
2024. 

b) Công tác tuyển sinh, đào tạo và bồi dưỡng thường xuyên 

Tổng kết công tác tuyển sinh năm 2024 và báo cáo Bộ Giáo dục và Đào 
tạo theo kế hoạch. Dự kiến ngành nghề tuyển sinh, mở thêm ngành đào tạo 
năm 2025. Hoàn thành hồ sơ xét tuyển sinh viên các ngành sư phạm hưởng chế 
độ theo quy định tại Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 
của Chính phủ. Tiếp tục thu nhận hồ sơ tuyển sinh hệ liên thông. 

Tổ chức thi kết thúc học phần học kỳ I. Ban hành Thời khóa biểu, tổ chức 
đăng ký khối lượng học tập và triển khai Học kỳ II, năm học 2024 - 2025 đối 
với các khóa 63, 64, 65. Triển khai thẩm định chương trình đào tạo các ngành 
theo kế hoạch số 1446/KH-ĐHQB ngày 01 tháng 8 năm 2024. 

Tổ chức tuyển sinh, quản lý và giảng dạy có chất lượng các lớp bồi dưỡng 
ngắn hạn, các lớp ngoại ngữ và Ứng dụng Công nghệ thông tin cơ bản. Tổ 
chức thi, xét công nhận hoàn thành chương trình và cấp Chứng nhận, Chứng 
chỉ đúng quy định. 

c) Công tác quản lý khoa học công nghệ và đối ngoại 
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Tiếp tục theo dõi tiến độ các nhiệm vụ KHCN cấp tỉnh đã đề xuất, đề tài 
cấp nhà nước, cấp tỉnh đang thực hiện; triển khai thực hiện các đề tài KHCN 
cấp cơ sở năm học 2024 - 2025. Thực hiện các thủ tục xuất bản tạp chí số 24 
(tập 4); lập kế hoạch và dự toán kinh phí cho hoạt động Tạp chí năm 2025. 

Tổ chức đón tiếp và làm thủ tục tiếp nhận Lưu học sinh Lào diện hợp tác 
và tự túc học dự bị tiếng Việt khóa 18 và chuyên ngành khóa 66 (nếu có) theo 
thông báo từ Sở Ngoại vụ Quảng Bình. Tổ chức lớp và bố trí giảng dạy dự bị 
tiếng Việt cho Lưu học sinh Lào sau khi tiếp nhận. Báo cáo công tác đối ngoại 
năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025; hoàn thành thủ tục cho 
Đoàn công tác Thái Lan tháng 12/2024. 

d) Công tác bảo đảm chất lượng giáo dục 

Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch sử dụng Phân hệ “Đánh giá Chuẩn 
cơ sở giáo dục đại học” tích hợp trên HEMIS (hệ thống cơ sở dữ liệu về giáo 
dục đại học) theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, hoàn thành trước 
ngày 31/12/2024. 

Hoàn thành công tác thực hiện cải tiến chất lượng các chương trình đào 
tạo sau đánh giá ngoài và triển khai công tác tự đánh giá 06 chương trình đào 
tạo theo kế hoạch. Triển khai công tác tự đánh giá cơ sở giáo dục đại học năm 
học 2024 - 2025 theo kế hoạch. Rà soát công tác chuẩn bị cho đánh giá ngoài 
cơ sở giáo dục để đề xuất kinh phí thực hiện. 

Báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhà sử dụng lao động về chất lượng sinh viên 
tốt nghiệp năm 2023, chương trình đào tạo và báo cáo kết quả lấy ý kiến cựu 
sinh viên tốt nghiệp năm 2023 về chương trình đào tạo. Triển khai lấy ý kiến 
phản hồi của sinh viên khóa 63, 64, 65 về hoạt động giảng dạy của giảng viên 
học kỳ I, năm học 2024 - 2025. 

Triển khai công tác đề thi Học kỳ I, năm 2024 - 2025 an toàn, bảo mật, 
đúng quy định. 

đ) Công tác thanh tra, phòng chống tham nhũng, tiếp công dân và công 
tác pháp chế 

Tiếp tục tiến hành kiểm tra công tác quản lý Phòng Đào tạo và Quản lý 
sinh viên theo kế hoạch; kiểm tra nền nếp dạy học và thi kết thúc học phần 
Học kỳ I tại giảng đường theo kế hoạch đào tạo của Nhà trường. 

Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực năm 2024. 
Tiếp công dân và giải quyết đơn khiếu nại, kiến nghị, phản ánh đúng quy định 
của pháp luật. 

Hướng dẫn nội dung trọng tâm tuyên truyền, phổ biến pháp luật tháng 
12/2024. Báo cáo tình hình theo dõi thi hành pháp luật năm 2024. Tiếp tục 
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thực hiện rà soát và ban hành các văn bản quản lý nội bộ của Nhà trường năm 
2024 và góp ý các văn bản, báo cáo của cấp trên, các bên có liên quan.  

e) Công tác quản lý sinh viên 

Báo cáo tình hình khảo sát việc làm Cựu sinh viên tốt nghiệp năm 2023. 
Thông báo về việc xét điểm rèn luyện Học kỳ I, năm học 2024 - 2025 đối với 
sinh viên các khoá 63, 64, 65. Tiếp tục phối hợp tổ chức khám sức khỏe cho 
Lưu học sinh Lào và sinh viên khóa 66; nhập hồ sơ sinh viên khóa 66 lên phần 
mềm quản lý sinh viên. 

g) Công tác tài chính và cơ sở vật chất 

Cân đối kinh phí cuối năm 2024; tăng cường các nguồn thu, tiết kiệm chi 
thường xuyên để bảo đảm kinh phí phục vụ tốt các hoạt động của Nhà trường 
và thanh toán các chế độ cho viên chức, người lao động, người học và các đơn 
vị, tổ chức, cá nhân có liên quan. Thanh toán công nợ tạm ứng của viên chức 
năm 2024 đúng quy định. Chuẩn bị điều kiện cho công tác kiểm kê tài sản cố 
định và công cụ dùng chung thời điểm 31/12/2024. 

Bảo đảm cơ sở vật chất cho các hoạt động của Nhà trường. Xây dựng kế 
hoạch sắp xếp chỗ ở Lưu học sinh Lào để phục vụ công tác cải tạo Ký túc xá 
khi có yêu cầu. Chuẩn bị các loại hồ sơ, thủ tục cho các công trình, dự án mới; 
tiếp tục theo dõi, quản lý các công trình đang thi công tại Trường theo kế 
hoạch. 

1.2. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, an ninh 

Tiếp tục lãnh đạo làm tốt công tác quốc phòng, an ninh, trật tự và an toàn 
xã hội trong Nhà trường, nhất là dịp Tết Dương lịch 2025. 

2. Lãnh đạo công tác xây dựng Đảng 

2.1. Công tác chính trị tư tưởng 

Lãnh đạo, chỉ đạo làm tốt công tác chính trị, tư tưởng trong toàn thể Đảng 
bộ. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII, Kết 
luận Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy 
mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng gắn với việc thực hiện Kết luận số 01-
KL/TW của Bộ chính trị tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW về học tập và 
làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và Chuyên đề năm 2024 
theo hướng dẫn của cấp ủy Đảng cấp trên. 

Tiếp tục tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại 
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân 
đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc 
phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); tuyên truyền về Thiếu tướng 
Hoàng Sâm (1915 - 1969) theo hướng dẫn của Ban Thường vụ Đảng ủy khối 
các cơ quan tỉnh. 
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Toàn thể đảng viên trong Đảng bộ tham dự Hội nghị toàn quốc quán triệt, 
triển khai tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10 
năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; báo cáo tình hình 
kinh tế - xã hội tháng 11 năm 2024, giải pháp tăng tốc phát triển kinh tế - xã 
hội năm 2025; tập trung các giải pháp tháo gỡ những điểm nghẽn, nút thắt về 
thể chế phát triển (có kế hoạch riêng). 

2.2. Công tác tổ chức xây dựng Đảng 

Tiểu ban Văn kiện Đại hội Đảng bộ trường lần thứ IV tiếp tục xây dựng 
dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội Đảng bộ trường lần thứ IV và Báo cáo 
kiểm điểm Ban Chấp hành Đảng bộ Trường Đại học Quảng Bình nhiệm kỳ 
2020 - 2025 theo kế hoạch. 

Triển khai công tác kiểm điểm và đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá 
nhân năm 2024; các chi bộ trực thuộc tổ chức tổng kết công tác xây dựng Đảng 
năm 2024 theo kế hoạch. Tổ chức các hội nghị lấy phiếu đánh giá trách nhiệm 
đối với các chức danh: Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ nhiệm, Phó Chủ 
nhiệm Ủy ban kiểm tra Đảng ủy; Hiệu trưởng và Phó Hiệu trưởng theo Quy 
định số 478-QĐ/TU ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 
và Quy định số 06-QĐ/ĐUK ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Ban Thường vụ 
Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. 

Báo cáo tổng kết công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị, công tác 
xây dựng Đảng năm 2024; phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp 
công tác xây dựng Đảng năm 2025. Dự thảo chương trình công tác, nghị quyết 
lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng năm 2025. 

Tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 22 tháng 10 năm 2018 
của Bộ Chính trị khóa XII “về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh 
phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”, đặc biệt là 
trong thời gian chuẩn bị diễn ra đại hội Đảng các cấp. 

2.3. Công tác kiểm tra, giám sát 

Đảng ủy, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy hoàn thành báo cáo tổng kết công tác 
kiểm tra, giám sát năm 2024; dự thảo chương trình, kế hoạch kiểm tra, giám 
sát năm 2025. 

2.5. Công tác dân vận và lãnh đạo các đoàn thể 

Lãnh đạo, chỉ đạo Công đoàn trường triển khai các hoạt động theo kế 
hoạch của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Bình. Tổ chức xếp loại chất lượng 
đoàn viên và bình xét thi đua, khen thưởng trong hoạt động công đoàn năm 
2024. Báo cáo tổng kết công tác thanh tra, kiểm tra công đoàn năm 2024, xây 
dựng phương hướng năm 2025. Tổ chức cho đoàn viên và lao động nghỉ Tết 
Dương lịch 2025 vui vẻ, an toàn và tiết kiệm. 
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Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên Trường triển khai các hoạt động theo 
chương trình, kế hoạch của Tỉnh đoàn Quảng Bình và Trung ương Hội Sinh 
viên Việt Nam. Tổ chức thành công Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí 
Minh Trường Đại học Quảng Bình lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2024 - 2027. Xét 
Danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” năm 2024 cấp trường. Tham gia Chương trình 
“Tình nguyện mùa Đông năm 2024 - Xuân Tình nguyện năm 2025” do Tỉnh 
đoàn Quảng Bình tổ chức. Tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân 
đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc 
phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024) trong đoàn viên, thanh niên. 

Hội Chữ thập đỏ Trường triển khai các hoạt động năm học 2024 - 2025  
và Quý IV năm 2024 theo Kế hoạch của Hội CTĐ tỉnh Quảng Bình. Tiếp tục 
khảo sát các trường hợp hội viên có hoàn cảnh khó khăn: con mồ côi cả cha lẫn 
mẹ, sinh viên khuyết tật, sinh viên là con dân tộc ít người có hoàn cảnh khó 
khăn, sinh viên là người ngoại tỉnh,... để thực hiện Chương trình “Tết Nhân ái” 
năm 2025. Tổng kết công tác hiến máu tình nguyện năm 2024 và triển khai 
công tác năm 2025.  

2.6. Nghiệp vụ công tác Đảng và phát triển đảng viên 

Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ trường thu nộp đảng phí tháng 12/2024 và 
quyết toán đảng phí năm 2024 đúng quy định; tiếp tục theo dõi, bồi dưỡng và 
rèn luyện quần chúng để giới thiệu đề nghị kết nạp vào Đảng, nhất là quần 
chúng ưu tú trong lực lượng sinh viên. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác xây dựng Đảng tháng 11 năm 2024 
và nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2024, Đảng ủy Trường Đại học Quảng 
Bình báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Quảng Bình 
được biết để theo dõi, lãnh đạo và chỉ đạo./. 

Nơi nhận:   T/M ĐẢNG ỦY 
- BTV Đảng ủy Khối (để báo cáo); BÍ THƯ 
- Ủy viên BCH Đảng bộ; 
- Các chi bộ trực thuộc;  (Đã ký) 
- Các đơn vị thuộc Trường; 
- Các tổ chức đoàn thể; 
- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 
 Nguyễn Đức Vượng 


